Прусіновським, Л. Совінським, Ф. Новицьким та Адамом Плу-
гом (А. Петкевичем) організував щиросердну зустріч. Відомо також, що на від’їзд
Вл. Міцкевича з Житомира А. Н. Коженьовський присвятив йому вірш «Владис-
лаву Міцкевичу при розставанні на Русі дня 11/23 березня 1861 р.» («Władisławowi
Mickewiczowi przy rozstaniu na Rusi d. 11/23 marca 1861 r.») [11, с. 47], який Владис-
лав трепетно зберігав в архіві й згодом опублікував у мемуарах.

Трохи згодом А. Н. Коженьовський написав невеличку комедію для житомир-
ських дітей у двох актах «Батіжок» («Batażek»), відому ще під назвою «Biczuk», в
основу якої покладено один епізод із легендарного життя Т.